
Dotační program města Strakonice na podporu kultury v roce 2024  
Opatření 1, Podpora celoroční činnosti v oblasti kultury 

 

 
ŽADATEL ÚČEL DOTACE SCHVÁLENÁ 

ČÁSTKA 

1. 

Skupina historického šermu 
Vendetta, z. s.                             

IČO: 270 14 762 
 

nájemné a energie v pronajatých 
prostorách, nákup, oprava a údržba 

obuvi, kostýmů, zbraní a rekvizit, mycí, 
čistící a dezinfekční prostředky pro úklid 

prostor a údržbu obuvi/kostýmů  

20.000 
 

2. 
Rodinné centrum Beruška 

Strakonice, z. s.                            
IČO: 270 06 107 

energie (voda, teplo, elektřina), 
nájemné, propagace akcí 

 

35.000 
 

3. 
Mladá dudácká muzika, z. s.                 

IČO: 227 28 287 

nákup a údržba krojů a hudebních 
nástrojů, doprava na vystoupení, 

pronájem zkušebních prostor, další 
výdaje spojené s provozem souboru 

42.000 
 

4. 

Jiří Záhorský                               
(Dechová kapela NEKTARKA)               

IČO: 472 57 954 
 

energie (elektrika, voda, teplo), 
propagace kapely v médiích, stolní  

a kapesní kalendáře, údržba a obnova 
krojů, nástrojů a prvků aparatury, 

zabezpečení zkoušek  

19.000 
 

5. 
Sunshine Cabaret, z. s.                     

IČO: 228 38 759 
Na Ostrově 1415 - nájemné a energie, 
opravy a údržba pronajatých prostor  

35.000 
 

6. 

Loutková scéna Radost 
Strakonice, z. s.                           
IČO:  608 29 206  

 

realizace nové inscenace, provozní 
náklady spojené se sezonou (opravy 

kulis, loutek), světelná technika, 
technické vybavení (vybavení nových 

skladovacích prostor), vzdělávání členů 
souboru - účast na seminářích, nájemné 

a služby (energie, otop, voda, služby) 

50.000 
 

7. 
Římskokatolická farnost 

Strakonice                                  
IČO: 650 16 963 

pořízení vybavení - lavice se stoly, tzv. 
pivní sety, mobilní ozvučovací sestava 

27.000 
 

8. 

Tvůrčí skupina pokročilých 
při Divadelním spolku 
Čelakovský Strakonice, 

pobočný spolek              
IČO: 174 98 601 

 

uvádění dvou stávajících inscenací, 
nastudování nové premiérové hry  

+ nákup autorských práv, výroba kulis, 
rekvizit, kostýmů a doplňků, doprava  

a ubytování při zájezdových 
představeních, provozní náklady 

(nájemné, energie a služby), propagace, 
marketing, výroba a úprava webových 

stránek a náklady s tím spojené, 
dokoupení potřebné osvětlovací 

techniky 

35.000 
 

9. 
MONKEYS Strakonice, z. s.                   

IČO: 228 81 646 
 

zajištění profesionálních externích 
lektorů tance, obnovení tanečních 
kostýmů, na tréninkové prostory  
a obnovu tréninkového vybavení, 
nájemné včetně služeb (energie, 

vytápění) 

35.000 
 



10. 

Divadelní spolek Čelakovský 
Strakonice                                  

IČO: 625 19 751 
 

výdaje spojené s uvedením nových 
inscenací (kulisy, rekvizity, kostýmy, 
autorská práva), výdaje na následná 

představení (cestovné, nocležné, 
propagace), provozní náklady (nájemné 

včetně služeb, odměny režisérům) 

35.000 
 

11. 
Spolek historického šermu 

Markýz ze Strakonic                         
IČO: 265 25 208 

nájemné a energie, pořízení a oprava 
kostýmů, nákup střelného prachu  

a dalšího vybavení 

20.000 
 

12. 

Prácheňský soubor písní a 
tanců Strakonice, z. s.                     

IČO: 606 50 427 
 

nájemné, pořízení a oprava lidových 
krojů, rekvizit a hudebních nástrojů, 
doprava na vystoupení a festivaly, 

materiální a technické vybavení 

70.000 
 

13. 
Jaroslav Rejžek                             

(Hudební skupina Herdek 
Filek) 

nájemné a energie 
 

10.000 
 

14. 
Prácheňáček, z. s.                         
IČO: 650 53 800 

 

obnova krojového vybavení, pořízení  
a údržba rekvizit/hudebních nástrojů, 
náklady na dopravu, výdaje spojené  

s letním soustředěním 

62.000 
 

15. 

Martina Kadula                              
(RM Dance)                                

IČO: 764 40 907 
 

nájemné, ušití a nákup tanečních 
kostýmů, nákup doplňků a rekvizit  

k choreografiím, nákup týmových oděvů 
(doplňků), taneční workshopy (externí 

lektoři), startovné na soutěže 

30.000 
 

16. 
Jednota Karla Havlíčka 

Borovského, z. s.                           
IČO: 023 67 246 

květiny, vedení kroniky včetně 
fotodokumentace, propagace, doprava, 

kostýmy a šerpy, vstupné 

5.000 
 

17. 
CTS Sluníčko Strakonice, z. s.       

IČO: 228 71 365 
 

nájemné, energie, obnova a nákup 
kostýmů, nákup látek a doplňků, 

spolková trička, platby ostatních služeb, 
náklady na provoz a kancelářské 

potřeby, propagace, nákup materiálu  
a drobného majetku, platby lektorům, 
doprava, ceny do soutěží, startovné, 

ubytování 

35.000 
 

18. 

Taneční skupina ROZÁLIE 
Strakonice                                  

IČO: 269 92 019 
 

nájemné za pravidelné tréninky  
a prostor pro tréninková soustředění 
skupiny a taneční semináře, platby  
za lektory a nájmy prostor při letní 

taneční škole, obnova a pořízení nových 
tanečních kostýmů, nové taneční 

choreografie, výroba a tisk 
propagačních materiálů  

35.000 
 

 

 

 

 

 



Dotační program města Strakonice na podporu kultury v roce 2024  
Opatření 2, Podpora jednorázových kulturních akcí a projektů 

 

 
ŽADATEL ÚČEL DOTACE SCHVÁLENÁ 

ČÁSTKA 

1. 
Eva Maříková                                

IČO: 180 37 551 
 

Jarní festival - Velikonoční Dvorek  
na Barvínkově - na honoráře  

pro účinkující, ozvučení, pronájem taneční 
plochy a pronájem mobilního WC 

5.000 
 

2. 
Eva Maříková                                

IČO: 180 37 551 
 

Zimní festival - Dvorek na Barvínkově  
- na honoráře pro účinkující, propagaci, 

pronájem taneční plochy, ozvučení 

5.000 
 

3. 
Nadační fond Gaudeamus                      

IČO: 252 28 633 
 

Dějepisná soutěž studentů gymnázií České 
a Slovenské republiky - na nákup odborné 

literatury pro účastníky soutěže 

5.000 
 

4. 
Rodinné centrum Beruška 

Strakonice, z. s.                           
IČO: 270 06 107 

Mikulášská nadílka - na honoráře  
pro účinkující (čert, Mikuláš, anděl, 

moderátor), balíčky pro děti  

2.000 
 

5. 
Mladá dudácká muzika, z. s.                 

IČO: 227 28 287 
 

Účast na Mezinárodním dudáckém 
festivalu ve Španělsku - na dopravu, nákup 

regionálních prezentů pro pořadatele  
a další výdaje spojené s účastí na festivalu 

17.000 
 

6. 
Arthur Sejrek 

 

Artwall Strakonice 2024 - na nákup 
materiálu a papíru, malířské barvy, tisk 

výstav a plakátů, honorář za opravné práce 
na rámech 

4.000 
 

7. 
Sunshine Cabaret, z. s.                     

IČO: 228 38 759 
 

Korzo Velké náměstí - na pronájem lehátek, 
nákup materiálu na výrobu stolu a stolků, 
honorář pro vystupující, zábor veřejného 

prostranství, tisk a výlep plakátů, 
technickou podporu (zvukař), pronájem 
mobilních WC, autorská práva na film, 
pronájem a obsluhu projekce, grafiku, 

tvorbu videa a propagaci  

20.000 
 

8. 

SH ČMS - Okresní sdružení 
hasičů Strakonice                           
IČO: 632 93 234 

 

Požární ochrana očima dětí 2024  
- na medaile s logem požární ochrany, 

diplomy, drobné ceny a naučný materiál  
s logy 112 a 150  

5.000 
 

9. 

Římskokatolická farnost 
Strakonice                                  

IČO: 650 16 963 
 

Otevření kostela sv. Markéty pro veřejnost 
během letní sezony - na honoráře  

pro brigádníky zajišťující otevření kostela  
a průvodcovské služby  

20.000 
 

10. 
Pavel Pechoušek 

 

Kniha Sport u Otavy - na náklady související 
s vydáním knihy (tisk, grafika, sazba, 

úprava fotek i nafocení nových snímků, 
korektura) 

10.000 
 

11. 

Sdružení zdravotně 
postižených v ČR, z. s., 

Územní sdružení Strakonice                  
IČO: 004 36 593 

XXVI. Předvánoční setkání zdravotně 
postižených - na nájemné v domě kultury, 
kouzelníka, hudbu, materiálně-technické 
zajištění akce, cukrovinky pro zdravotně 

postižené děti 

10.000 
 



12. 
MONKEYS Strakonice, z. s.                   

IČO: 228 81 646 
 

Václavská stage - na honoráře  
pro účinkující, zázemí pro vystupující  

a diváky, elektřinu, ozvučení, moderování  

25.000 
 

13. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Starý Dražejov                       

IČO: 671 51 647 
 

Rozloučení s létem pro děti spojené 
 s oslavami 120 let od založení SDH 

Dražejov - na honorář za produkci hudby, 
zajištění elektrotechniky k pořádané akci, 

materiální zajištění akce, dopravu 
(pohonné hmoty), zapůjčení grilu, 

pronájem mobilních toalet s hygienickým 
zařízením, ceny pro soutěžící, drobné dary 

a ocenění (medaile, plakety) vybraným 
oceněným členům SDH Dražejov, 

pořadatelskou činnost při částečné 
uzavírce místní komunikace a konané akci, 

pronájem dopravního značení pro 
krátkodobou uzavírku místních komunikací 

kolem návsi v souvislosti s konanou akcí 

20.000 
 

14. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Starý Dražejov                      

IČO: 671 51 647 
 

Dětský maškarní rej - na honorář  
za produkci dětské hudby, pronájem 

prostor, zajištění elektrotechniky  
k pořádané akci, výzdobu, materiální 

zajištění, ceny, dopravu (pohonné hmoty) 

4.000 
 

15. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Starý Dražejov                       

IČO: 671 51 647 
 

Setkání spoluobčanů Dražejova na Štědrý 
večer - na nákup vánočního stromu včetně 
kotvícího zařízení, materiální zajištění akce, 

dopravu (pohonné hmoty), vánoční 
ozdoby, prskavky, svíčky, palivo do lamp, 

baterie do světelných ozdob 

3.000 
 

16. 

Nadační fond Gymnázia 
Strakonice                                  

IČO: 600 90 031 
 

Účast Pěveckého sboru Gymnázia 
Strakonice na mezinárodní soutěži 

pěveckých sborů v Belgii (European Music 
Festival for Young People Neerpelt, 
Belgium) - na dopravu, ubytování  

a poplatky za účast v soutěži 

20.000 
 

17. 
Štěpán Komrska 

 
Vydání CD - Dudáci ze Strakonic a hosté 

(výroba CD včetně obalu) 
10.000 

 

18. 
Iveta Homolková               
(příměstská část 

Modlešovice) 

Oslava Mezinárodního dne žen - na květiny 
a zajištění akce 

500 
 

19. 
Iveta Homolková               
(příměstská část 

Modlešovice) 

Maškarní karneval - na odměny pro děti, 
výzdobu a zajištění akce 

1.500 
 

20. 
Iveta Homolková               
(příměstská část 

Modlešovice) 

Tvoření velikonočních (jarních) věnců -  
na materiál a zajištění akce 

1.000 
 

21. 
Iveta Homolková               
(příměstská část 

Modlešovice) 
Tvoření velikonočních vajíček - na materiál 500 

 

22. 
Iveta Homolková               
(příměstská část 

Modlešovice) 

Dětský den - na odměny pro děti a zajištění 
akce 

1.500 
 



23. 
Iveta Homolková               
(příměstská část 

Modlešovice) 

Rozloučení s prázdninami - na odměny  
pro děti a zajištění akce 

1.500 
 

24. 
Iveta Homolková               
(příměstská část 

Modlešovice) 

Halloween - Lampionový průvod - na nákup 
rekvizit na strašidelnou stezku, výrobu 
pomůcek (lampiony) a zajištění akce 

1.000 
 

25. 
Sunshine Cabaret, z. s.                     

IČO: 228 38 759 
 

Filmové léto 2024 - na autorská práva  
na filmy, honorář hudebníků, tisk  

a výlep plakátů 

5.000 
 

26. 

Prácheňský soubor písní a 
tanců Strakonice, z. s.                     

IČO: 606 50 427 
 

75. výročí založení Prácheňského souboru  
- na pronájem společenských prostor, 

pozvánky, plakáty, poštovní služby, 
upomínkové a propagační předměty, 

tiskovinu Almanach Prácheňského souboru 
2019-2024, honorář hostující muziky 

42.000 
 

27. 
Čezeta Strakonice, s. r. o.                 

IČO: 260 67 421 
 

105 let od zahájení výroby značky ČZ  
ve Strakonicích - na propagaci, honoráře 

účinkujících, pronájem depozit  
- motocyklů ČZ 

30.000 
 

28. 
Jaromír Menčík                              

(příměstská část Hajská) 
Mikuláš - na odměny pro Mikuláše, anděla 

a čerta 
1.000 

 

29. 
Jaromír Menčík                              

(příměstská část Hajská) 
 

Kulečníkový turnaj - na putovní pohár se 
štítkem pro vítěze a drobné ceny  

pro 2. a 3. místo, ceny útěchy 

500 
 

30. 

Muzeum středního Pootaví 
Strakonice                                  

IČO: 000 72 150 
 

Vydání třísvazkové publikace ke 100. výročí 
narození Josefa Režného - Škola hry  

na dudy pro děti i dospělé - kritická edice 
instruktivních skladeb pro dudy a dudáckou 
muziku - na grafické práce, tisk, noty, texty, 

digitalizaci (DPP) 

30.000 
 

31. 
PhDr. Miroslav Žitný 

 

250 let Podsrpu - na technické zajištění 
akce, pódium, ozvučení, kulturní program  

a propagaci 

8.000 
 

32. 
ZUŠ Strakonice                              
IČO: 606 50 745 

 

Květnový koncert ZUŠ Strakonice -  
na pronájem nebytových prostor  

a poskytnutých služeb v MěKS Strakonice 

13.000 
 

33. 
ZUŠ Strakonice                              
IČO: 606 50 745 

 

Adventní koncert ZUŠ Strakonice -  
na pronájem nebytových prostor  

a poskytnutých služeb v MěKS Strakonice 

13.000 
 

34. 

Student, o. p. s.,                          
při VOŠ, SPŠ a SOŠ 

Strakonice                                  
IČO: 260 90 198 

Účast na kulturně vzdělávacím programu 
Kulturou proti antisemitismu - na dopravu 

a ubytování 

2.000 
 

35. 
CTS Sluníčko Strakonice, z. s.              

IČO: 228 71 365 
 

Dance show Strakonice - na materiálně-
technické zajištění, honoráře pro účinkující, 

moderátora, kapely, lektory, zdravotní 
službu, pronájem prostor, dopravu, 

ubytování, pitný režim, propagaci, trička 
pro účinkující a pořadatele, upomínkové 

předměty a ceny 

20.000 
 

36. 
Pavel Zach, DiS.                           
(příměstská část 

Modlešovice) 

Posvícenská zábava nejen pro místní  
- na hudební produkci 

2.000 
 



37. 
Ing. Jiří Králík                            

IČO: 163 77 249 
 

Kulturní dědictví UNESCO 2024 -  
na zajištění instalace osmi výstav 

(přepravu, materiál na instalaci, tisk 
programových a poškozených panelů, 

honoráře umělců, dopravu umělců  
a organizátorů, ubytování) 

5.000 
 

38. 
Pavel Zach, DiS.                           
(příměstská část 

Modlešovice) 
Májová zábava - na hudební produkci 2.000 

 

39. 
DDM Strakonice                              
IČO: 606 50 834 

 

SouthRocks Strakonice 2024, 11. ročník 
urban festivalu - na technické zajištění 

akce, honoráře umělců, materiál 

10.000 
 

40. 
Jednota Karla Havlíčka 

Borovského, z. s.                           
IČO: 023 67 246 

Dětský den s Havlíčkem Borovským  
- na ozvučení, propagaci, ceny pro 

soutěžící, nákup loutek  

4.000 
 

41. 
Jednota Karla Havlíčka 

Borovského, z. s.                           
IČO: 023 67 246 

Autobusový zájezd - Havlíčkův Brod, 
Borová, Přibyslav - na dopravu a vstupné 

5.000 
 

42. 
Taneční skupina ROZÁLIE 

Strakonice                                  
IČO: 269 92 019 

27. Mistrovství České republiky v country 
tancích a cloggingu ve Strakonicích -  
na startovné a účastnické poplatky 

9.000 
 

43. 
Ing. Štěpánka Nováčková                     

IČO: 749 32 756 
 

Hudebně literární večery Pod Stolem  
- na honoráře pro hudebníky  
a autory, tisk a výlep plakátů 

6.000 
 

 

 

 


